

De manglende 1,1 million vil tidligst kunne findes til september - for sent til renovering i år



Vandtårnet træner til en kærlig hånd nu - men den viste sig onsdag at være dyrere end forventet.

FOTO: ANDERS KNUDSEN

## Betonreparation dyrere end forventet

# Vandtårn ser ud til at måtte vente på redningen

**NYSTED** Foreningen Nysted Vandtaarn og Guldborgsund Kommunes bestræbelser på at gennemføre en nødvendig udvendig reparation af vandtårnet i år, synes at mislykkes. Under den indbudte licitation onsdag viste det sig, at reparationen vil løbe op i 3,9 millioner kroner. Det er 1,1 million mere end kommunen og Kulturarvstyrelsen tilsammen har bevilget til formålet.

- Det er en situation, som de politiske udvalg må se på, og da sagen først kan forelægges fagudvalget i

august, og dermed først nå endelig afklaring i økonomiudvalg og byråd i september, kan vi ikke nå at sætte noget i gang, så det kan nås i år, siger direktør Bruno Andersen, Guldborgsund Kommunes teknik- og miljøforvaltning.

Dermed er man tilbage til situationen fra foråret, hvor reparationen var på budgettet for 2012, men hvor projektet blev skubbet frem til i år, fordi vandtårnet ikke skønnes at kunne klare endnu en vinter.

Ved gårsdagens indbudte licitation mødte kun to af

de inviterede tre entreprenører op med et bud. Det billigste tilbud på betonarbejde og stillads lød på 2.546.000 kroner. Det andet bud lød på 2.732.000 kroner.

- Netop buddene på betonarbejdet var noget højere, end vi havde forventet, siger Bruno Andersen.

Buddet på den elektrolitiske beskyttelse af vandtårnets eksisterende armering lød på 779.000 kroner, og det svarer til forventningerne.

Ud over de to opgaver, skal der også være penge

til uforudsete udgifter, projekteringen, tilsynet under arbejdet og renovering af døre og vinduer.

- Det er som at stå foran en mur, siger en modfalden næstformand for foreningen Nysted Vandtaarn, Bruno Jeppsson. Han frygter, hvad der sker med vandtårnet under endnu en vinter uden betonrenovering.

- Det bliver bare endnu dyrere hvis arbejdet skal vente til næste år.

JOHN KARLSEN  
jk@folketidende.dk